R E Q U E R I M E N T O   Nº. 675
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Prudente de Moraes possui um intenso fluxo de veículos;
Considerando que motoristas estão transitando o local em alta velocidade, possibilitando a ocorrência de acidentes e atropelamentos;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Prudente de Moraes, nas proximidades do número 1290, na Vila Sônia, atendendo aos anseios das pessoas que transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2018.

	Vereador Autor CULA

PSC

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

ACVA/aco